

SANTA CRUZ, 05 de Abril del 2022.-

VISTOS :

1. Ley N° 19.886, Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de Servicios;
2. Bases Administrativas Proyecto "Normalización de Cocina Escuela Isla de Yáquil Estándar PAE".
3. Memorandum N°109 de la Directora de Escuela Isla de Yáquil, solicita al Director DAEM, gestionar reparaciones y/o mantenimiento de la cocina del establecimiento, debido a auditorias estándar PAE.
4. El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N° 2155 de fecha 22.12.2021.
5. Decreto Exento N° 3.730 de fecha 22.12.2021, que llama a Propuesta Pública.
6. Acta de Evaluación de fecha 19.01.2022.
7. Decreto Exento N° 156 de fecha 19.01.2022, que adjudica Propuesta Pública.
8. Orden de Compra N° 3863-52-SE22.
9. Decreto Exento N° 575, de fecha 23.02.2022, que aprueba Contrato.
10. Certificado de Fianza Multiaval Dos S.A.G.R.
11. Contrato Suma Alzada 23-02-2022
12. Oficio N°13 de fecha 03 de Marzo de 2022, de la Directora de Escuela Isla de Yáquil.
13. Informe Técnico sobre Modificación de partidas y compensación a costo \$0.
14. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones.

CONSIDERANDO :

1. La necesidad que tiene el Departamento Administrativo de Educación Municipal de modificar la ejecución de la obra denominada Proyecto "Normalización de Cocina Escuela Isla de Yáquil Estándar PAE", según requerimiento de la directora del establecimiento en Informe Técnico.
2. Qué, las modificaciones al Proyecto y obras extraordinarias son efectuadas con una compensación de partidas a costo cero.

DECRETO EXENTO N° 1055

1. **AUTORIZASE,** la disminución y aumentos de partidas a costo cero del **PROYECTO "NORMALIZACIÓN DE COCINA ESCUELA ISLA DE YÁQUIL"**

disminución de partidas,

PROYECTO ORIGINAL						DISMINUCION DE CANTIDADES DE PARTIDAS EXISTENTES		
Ítem	Descripción	Cant.	Unidad	Valor Unit.	TOTAL	Cant.	Valor Unit.	Valor Total
3.5	PUERTA 80 X 200 INTERIOR	2	UNI	\$140.000	\$280.000	1	\$140.000	\$140.000

aumento de partidas,

PROYECTO ORIGINAL						AUMENTO DE CANTIDADES DE PARTIDAS EXISTENTES		
Ítem	Descripción	Cant.	Unidad	Valor Unit.	TOTAL	Cant.	Valor Unit.	Valor Total
3.8	INSTALACIÓN DE MOLDURAS (VESTIDOR)	6,8	ML	\$4.500	\$30.600	0,17	\$4.500	\$765
4.3	INSTALACIÓN DE MOLDURAS (BAÑO)	11,4	ML	\$4.500	\$51.300	2,19	\$4.500	\$9855

Compensación de partidas adicionales,

OBRAS EXTRAORDINARIAS PARA COMPENSACIÓN					
Ítem	Descripción	Cant.	Unidad	Valor Unit.	TOTAL
7	DEMOLICIONES				
7.1	DEMOLICION DE PISO, RETIRO DE CERAMICOS Y ESCOMBROS.	8	M2	\$16.172,5	\$129.380

2. Anótese, Comuníquese, Archívese y Publíquese en el Portal WWW.MERCADOPUBLICO.CL.



MAURICIO JOSÉ TOLEDO ESPINOSA
Secretario Municipal



GUSTAVO WILLIAM AREVALO CORNEJO
Alcalde

C. c.:
- Alcaldía (01)
- DAEM (01)
...../